



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2016

№ 34

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление
Администрации края от
13.03.2009 № 91

Постановляю:

Внести в постановление Администрации края от 13.03.2009 № 91 «Об Алтайском фонде микрозаймов» (в редакции от 10.08.2012 № 417, от 30.07.2014 № 353) следующие изменения:

в пунктах 1 и 3 слова «некоммерческая организация» в соответствующем падеже заменить словами «некоммерческая микрофинансовая организация» в соответствующем падеже;

в абзаце первом пункта 1 слова «(Паньков А.И.)» исключить;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Составы Совета некоммерческой микрофинансовой организации «Алтайский фонд микрозаймов» и Попечительского совета некоммерческой микрофинансовой организации «Алтайский фонд микрозаймов» утверждаются распоряжением Администрации края.»;

в пункте 3:

в абзаце втором слова «Попечительским советом» заменить словами «Советом Фонда»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«максимальный размер микрозайма не должен превышать одновременно на один субъект малого предпринимательства максимального размера микрозайма, установленного Федеральным законом от 02.07.2010 №151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«микрозаймы предоставляются на возвратной и возмездной основе, стоимость займа не должна превышать размера ключевой ставки Банка России, установленной на начало календарного года, в расчете на один год. Под стоимостью займа для целей настоящего пункта понимается размер процентной ставки и дисконтного платежа за пользование микрозаймом»;

в абзаце седьмом слова «предоставление микрозайма» заменить словами «пользование микрозаймом»;

в абзаце десятом число «0,5» заменить числом «1», слова «за предоставление микрозайма» заменить словами «за пользование микрозаймом».

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин